



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Курганской областной Думой

22 апреля 2014 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 2 сентября 1997 года № 62 «О курортном деле, природных лечебных ресурсах и лечебно-оздоровительных местностях Курганской области» следующие изменения:

1. В преамбуле:

1) в абзаце первом слова «Федеральных законах «Об особо охраняемых природных территориях»,» заменить словами «Федерального закона от 23 февраля 1995 года № 26-ФЗ»;

2) абзац второй признать утратившим силу.

2. В пункте 1.1 статьи 1:

1) в подпункте 1.1.3 слово «природная» исключить;

2) в подпункте 1.1.4 слово «природная» исключить;

3) в подпункте 1.1.5 слово «природная» исключить;

4) в подпункте 1.1.6 слово «природная» исключить;

5) в подпункте 1.1.9 слово «природная» исключить.

3. В пункте 3.2 статьи 3 слова «или областного» заменить словами «, областного и местного».

4. В статье 12:

1) в названии слово «Целевые» заменить словом «Государственные»;

2) в пункте 12.1 слово «Целевые» заменить словом «Государственные»;

3) в пункте 12.2 слово «Целевые» заменить словом «Государственные».

5. В пункте 14.1 статьи 14:

1) подпункт 14.1.6 признать утратившим силу;

2) подпункт 14.1.10 признать утратившим силу;

3) подпункт 14.1.11 признать утратившим силу.

6. Подпункт 15.1.2 пункта 15.1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«15.1.2 участие в реализации государственных программ освоения земель оздоровительного и рекреационного значения, генеральных планов (программ) развития курортов и курортных регионов (районов);».

7. В статье 17:

1) в пункте 17.1 слово «природными» исключить;

2) пункт 17.7 после слова «землепользователями» дополнить словами «, землевладельцами, арендаторами, собственниками земельных участков»;

3) пункт 17.8 после слова «землепользователей» дополнить словами «, землевладельцев, арендаторов, собственников земельных участков».

## **Статья 2**

Внести в Закон Курганской области от 4 мая 2007 года № 244 «Об условиях предоставления гражданам земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для сенокошения и выпаса скота» следующие изменения:

1. В статье 1 слова «от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ» исключить.

2. Пункт 3 статьи 2 признать утратившим силу.

## **Статья 3**

Внести в Закон Курганской области от 4 мая 2007 года № 250 «О розничных рынках Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 6:

1) в пункте 1 слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими»;

2) в пункте 2 слова «гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданам - главам

крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим».

2. В абзаце третьем пункта 2 статьи 8 слова «гражданам (в том числе гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством)» заменить словами «гражданам (в том числе гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством)».

#### **Статья 4**

В пункте 3 статьи 9 Закона Курганской области от 2 июля 2007 года № 264 «О порядке заготовки гражданами пищевых лесных ресурсов и сбора ими лекарственных растений для собственных нужд» слова «в области здравоохранения» заменить словами «в сфере здравоохранения».

#### **Статья 5**

В пункте 3 статьи 2 Закона Курганской области от 6 октября 2011 года № 61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области» слова «медицинским работникам организаций здравоохранения» заменить словами «медицинским работникам медицинских организаций».

#### **Статья 6**

Внести в Закон Курганской области от 28 декабря 2011 года № 98 «Об управлении и распоряжении землями и земельными участками на территории Курганской области» следующие изменения:

1. В статье 4:

1) в пункте 1:

в подпункте 1 слова «ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

в подпункте 2 слово «садоводства» заменить словами «ведения садоводства»;

2) в пункте 3 слова «ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

3) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

в подпункте 2 слово «садоводства» заменить словами «ведения садоводства».

### **Статья 7**

В пункте 7 статьи 2 Закона Курганской области от 5 ноября 2013 года № 76 «О служебных наделах на территории Курганской области» слова «государственных природных заповедников и национальных парков» заменить словами «федеральных государственных бюджетных учреждений, осуществляющих управление государственными природными заповедниками и национальными парками».

### **Статья 8**

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Курганской области

А.Г. Кокорин

город Курган

«28» апреля 2014 года № 27